1

生命保险资产管理有限公司

2024 年二季度关联交易信息披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险监

督管理委员会令〔2022〕1号）等文件要求，现将生命保险资产

管理有限公司（以下简称“公司”）2024 年二季度关联交易信息

披露如下：

一、 本年度累计关联交易发生情况

序

号
交易时间

交易对

象

关联

关系

说明

关联交

易类型

(按金

额)

关联交

易类型

(按类

别)

交易概述 交易金额

1
2024年 1

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

保险业

务类

向其购买机动车商业

险及交通事故责任强

制险

14,350.14 元

2
2024年 1

月

富德生

命人寿

保险股

份有限

公司

股东

方

重大关

联交易
服务类

与其签订 2024年度资

产委托管理统一交易

协议

管理费金额上

限为 0.8亿

元。截至 2024

年二季度末，

管理费计提金

额为

77,700,065.34

元。

3
2024年 1

月

富德财

产保险

股份有

限公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易
服务类

与其签订《资产委托

管理协议》

预计 2024年度

管理费为

321.64万元

截至 2024年二

季度末，管理

费计提金额为

341,278.25 元

2

（扣除组合类

资管产品管理

费

1,366,222.51

元）

4
2024年 1

月

富德保

险控股

股份有

限公司

股东

方

一般关

联交易
服务类

与其签订《综合管理

服务协议》

服务费用全年

总计不超过

2800 万元/

年。截至 2024

年二季度末，

结款金额为

7,000,000.00

元。

5
2024年 2

月

富德保

险控股

股份有

限公司

股东

方

一般关

联交易
服务类

与其签订《财资共享

服务协议》

预计 2024年度

服务费为

379,500.00

元。截至 2024

年二季度末，

结款金额为

99,346元。

6
2024年 3

月

富 德 生

命 人 寿

保 险 股

份 有 限

公司

股 东

方

一 般 关

联交易

保险业

务类

向其购买公司员工商

业保险福利计划
593,224.00 元

7
2024年 3

月

富 德 保

险 控 股

股 份 有

限公司

股 东

方

统 一 交

易协议
服务类

与其签订《信息技术服

务统一交易协议》

全年不超过

1,348 万元。

截至 2024年二

季度末，结款

金额为 0元。

8
2024年 5

月

赛 特 集

团 有 限

公司

共 同

股 东

持 股

的 子

公司

一 般 关

联交易
服务类

与其签订职场续租合

同

2,073,600.00

元

3

9
2024年 6

月

国民信

托有限

公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

申购公司发行的生命

资产睿智 9号资产管

理产品

预计管理费 6

万元/年

10
2024年 6

月

国民信

托有限

公司

共同

股东

持股

的子

公司

一般关

联交易

资金运

用类

申购公司发行的生命

资产睿智 9号资产管

理产品

预计管理费 54

万元/年

二、资金运用关联交易情况

公司涉及的资金运用关联交易类型仅为关联方购买公司发

行的保险资管产品。

截至 2024年二季度末，富德财险共持仓 23只公司发行的组

合类保险资产管理产品，国民信托有限公司持仓 2只公司发行的

组合类保险资产管理产品，关联交易金额按照管理费计算，资金

运用关联交易相关比例符合监管规定。

2024 年 1 至 6 月，公司关联方存量持有公司发行的保险资

管产品有关变化情况如下:

2024 年 1月，富德财险持有的“生命资产睿智 27号资产管

理产品”管理费率由 0.094%/年下降至 0.04%/年，预计每年管理

费约 0.04万元。

2024 年 1月，富德财险持有的“生命资产-杭州信达奥体商

业不动产债权投资计划”到期兑付本息。

2024 年 2 月，富德财险赎回“生命资产睿智 9 号资产管理

4

产品”2000万元。

2024 年 4月，富德财险赎回“生命资产-富盈 1号资产管理

产品”1003.89万元。

2024 年 4月，富德财险持有的“生命资产-富盈 1号资产管

理产品”管理费率由 0.80%/年下降至 0.35%/年。

2024 年 5月，富德财险持有的“生命资产-富盈 7号资产管

理产品”管理费率由 0.40%/年下降至 0.25%/年。

另外，2024 年 6 月，国民信托申购的“生命资产睿智 9 号

资产管理产品”相关资金运用关联交易情况已在本公告“一、本

年度累计关联交易发生情况”中体现。

特此公告。

生命保险资产管理有限公司

2024 年 7月 24日